
D.D.S.  n. 1128/S7

                     

    

                                       

               

Repubblica Italiana

R E G I O N E   S I C I L I A N A

ASSESSORATO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO

DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO 

Servizio 7 “Agenzie di viaggio e professioni turistiche”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il R.D.L. n. 2523 del 23 novembre 1936, convertito in legge 30.12.1937, n.2650 e il D.P.R. 28

giugno 1955, n.630, relativi alla disciplina delle attività delle agenzie di viaggio;

VISTO il D.P.R. 30 agosto 1975, n. 640 “norme di attuazione dello Statuto della Regione Siciliana in

materia di Turismo”;

VISTI il D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 641, il D. Lgs 22 giugno 1991,n. 230 e la legge regionale 18 aprile

1981, n. 67;

VISTA l'autorizzazione  regionale  DDS  n.  1186/S7  Tur  del  30.05.2017,  rilasciata  al  sig.  Salerno

Luciano, nato XXXXXXXXXXXX CF XXXXXXXXXXXXX, n.q. Amministratore unico della Fan

Viaggi Forum s.r.l., P.IVA 05863920822, iscritta alla C.C.I.A.A. di Palermo ed Enna dal 26.11.2009, al

n.  REA PA-280846,  per  l'esercizio  dell'attività  di   agenzia  di  viaggi  e  turismo denominata  “FAN

VIAGGI FORUM ”, con sede  a Palermo, in via Pecoraino c/o Centro commerciale Forum, sotto la

direzione  tecnica  affidata  alla  sig.ra  Bianco  Adele,  nata  a  XXXXXXX  CF  XXXXXXXXZXXX,

abilitata ad esercitare le funzioni di direttore tecnico di agenzia di viaggi e turismo, con DDS n. 103/S11

Tur del 28.05.2010;

CONSIDERATO che, con nota n. 8704 del 14.03.2023, il Servizio Turistico di Palermo, comunica che,

anche a seguito di specifica ispezione effettuata in loco in data 10.03.2023, la citata AdV FAN VIAGGI

FORUM, non risulta in attività da diverso tempo;

VISTA la nota n. 9850/S7 Tur del 23.03.2023, con la quale si è invitata l'agenzia a dare spiegazioni

presentando le polizze assicurative rinnovate o, eventualmente modello di cessazione attività,  entro e

non oltre il termine di 15 (quindici) giorni dal ricevimento della stessa nota, avviando contestualmente il

procedimento di revoca ai sensi della legge n. 10 del 30.04.1991;

VISTA la nota. n. 15213/S7 del 09.05.2023 Tur relativa al sollecito della precedente;

PRESO ATTO che,  il  sig. Salerno Luciano non ha ottemperato a nessuna delle richieste di questo

Servizio;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 12 del R.D.L. 23.11.1936, convertito nella legge 30.12.1937, n.

2650,  la  mancata  comunicazione  di  ripresa  attività  dell'agenzia  e  di  presentazione  delle  polizze

assicurative, comportano la decadenza della licenza e che, pertanto, occorre procedere alla revoca della

relativa  autorizzazione regionale D D.D.S.  n.  1186/S7 Tur del  30.05.2017  rilasciata  al sig.  Salerno

Luciano;

VISTI gli atti d'ufficio;

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti per adottare il provvedimento di competenza:

DECRETA

A  RT. 1: Per i motivi in premessa esposti,  è revocata l'autorizzazione regionale DDS n. 1186/S7 Tur

del 30.05.2017  rilasciata al sig.  Salerno Luciano, prima generalizzato, nella qualità sopra specificata,



per l’esercizio dell’attività dell'agenzia di viaggi e turismo denominata “FAN VIAGGI FORUM”, con

sede a Palermo, in via Pecoraino c/o Centro commerciale Forum.

ART. 2: Il presente provvedimento viene trasmesso all'interessato ed altresì alla CCIAA di Palermo ed

Enna per la relativa cancellazione dal Registro delle Imprese, relativamente alla catalogazione “attività

di agenzie di viaggi”.

ART. 3: Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico,

di questo Servizio che, secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo avere concluso il previsto iter

istruttorio, ne attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.

Il presente decreto è pubblicato per esteso, ai sensi dell’art.68, c. 5 della l.r. n. 21/2014, nel sito del

Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo.

  
Palermo, 13.06.2023

      F.to

       Il Dirigente del Servizio 7

 F.to      dott. Francesco Solina

           Il Funzionario Direttivo

               Pietro De Luca                                             

      


